
2604081

ホキフライ　ピリ辛ソース（フライ用）　ちゃんぽん風春雨スープ 実施日　：　
一食のり卵ふりかけ　麦ご飯　牛乳 直方市教育委員会

ホキフライ
ホキフライFe･Ca ＊ ○ ＊ ＊ ○
揚げ油

ピリ辛ソース（フライ用）
玉葱
赤ピーマン
おろし生にんにく1㎏
トマトケチャップ
濃口醤油 ○ ○
豆板醤(チューブ)330g ○
料理酒
砂糖
酢
油

ちゃんぽん風春雨スープ
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
油
緑豆春雨5cmカット
紫いか鹿の子切り ○
料理酒
かまぼこ ＊
人参
キャベツ
太もやし ○
ごま油 ○ ○
濃口醤油 ○ ○
料理酒
丸鶏ガラスープ粉末 ○
塩
洋こしょう(ハチ)
水

一食のり卵ふりかけ
一食のり卵ふりかけ ＊ ○ ○ ○ ○ ＊ ＊ ○ ＊ ＊ ＊ ＊

麦ご飯
学校給食用無洗米
丸麦
強化米（国産）

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 8日 (水曜日)
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ば
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2604101

チキンカレー　野菜のレモンマリネ　お祝いクレープ 実施日　：　
麦ご飯（増量）　牛乳 直方市教育委員会

チキンカレー
鶏もも小肉（大②） ○
じゃがいも
玉葱
人参
油
こくまろカレーフレーク（ブレンド） ○ ○
ウスターソース
水

野菜のレモンマリネ
胡瓜
人参
スーパースイートコーンカネル
ロースハム(アレルギー対応) ○ ○
オリーブ油
ポッカレモン1L
塩
砂糖
洋こしょう(ハチ)

お祝いクレープ
お祝いクレープ（いちご） ○

麦ご飯（増量）
学校給食用無洗米
丸麦
強化米（国産）

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 10日 (金曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604131

スタミナ焼肉　国産ねぎのチヂミ　チンゲン菜の中華スープ　ご飯  牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

スタミナ焼肉
牛肉クロット（かた肉）1.5mm ○
料理酒
洋こしょう(ハチ)
濃口醤油 ○ ○
油
玉葱
人参
ピーマン
おろし生にんにく1㎏
生姜
濃口醤油 ○ ○
みりん
砂糖
りんごピューレ ＊ ＊ ＊ ＊ ○
でん粉1kg ＊
水

国産ねぎのチヂミ
米粉のちぢみ（国産ねぎ） ○ ○ ○
揚げ油

チンゲン菜の中華スープ
カットチンゲン菜
人参
カットわかめ ＊ ＊
えのき
濃口醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
塩
洋こしょう(ハチ)
【未更新】中華味 ○ ○ ○ ○ ○
でん粉1kg ＊
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 13日 (月曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604141

ハムカツ　キャベツソテー（パン用）　肉だんごのスープ  スライスチーズ　 実施日　：　
柏型パン　牛乳 直方市教育委員会

ハムカツ
ハムカツ（40ｇ） ○ ○ ○ ○ ○
揚げ油

キャベツソテー（丸パン用）
キャベツ
玉葱
油
塩
洋こしょう(ハチ)
コンソメ ○ ○ ○ ○

肉だんごのスープ
肉だんご(ポーク&チキン)約10g ＊ ＊ ○ ○
人参
レタス
塩
洋こしょう(ハチ)
コンソメ ○ ○ ○ ○
濃口醤油 ○ ○
水

スライスチーズ
スライスチーズ(明治) ○

柏型パン（普通）
普通パン（コッペパン） ○ ○ ○
柏型

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 14日 (火曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604151

鶏肉の山賊焼き　信田和え　新たまねぎの味噌汁　ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

鶏肉の山賊焼き
若鶏もも切身（肉屋・個数） ○
生姜
砂糖
濃口醤油 ○ ○
みりん
料理酒
ブラックペッパー荒挽
油

信田和え
カットこまつ菜
かまぼこ ＊
カット油あげ（冷凍）筑 ○
太もやし ○
砂糖
濃口醤油 ○ ○
みりん
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○

新たまねぎの味噌汁
玉葱
えのき
カットわかめ ＊ ＊
カット油あげ（冷凍）筑 ○
米味噌 ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 15日 (水曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604161

アスパラと豚肉の炒め物　竹輪の磯辺揚げ 　いなか汁　ご飯  牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

アスパラと豚肉の炒め物
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
スーパースイートコーンカネル
グリーンアスパラガス
人参
玉葱
濃口醤油 ○ ○
コンソメ ○ ○ ○ ○
塩
ブラックペッパー荒挽
油

竹輪の磯辺揚げ 1/2
ちくわ（70ｇ/本） ＊
青のり粉 ＊ ＊
小麦粉（中力粉）1kg ○ ＊ ＊ ＊
揚げ油

いなか汁
鶏むね肉（皮あり）角切り ○
木綿豆腐 ○
大根
人参
椎茸スライス（筑紫）
塩
濃口醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
みりん
料理酒
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水
でん粉1kg ＊

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 16日 (木曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604171

あじの竜田揚げ　枝豆とひじきの煮物　ごまみそ汁　ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

あじの竜田揚げ
あじ切身 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊
濃口醤油 ○ ○
生姜
でん粉1kg ＊
揚げ油

枝豆とひじきの煮物
角天 ＊
芽ひじき ＊ ＊
つきこんにゃく
ごぼう(ささがき)
人参
枝豆むき身 ○
油
濃口醤油 ○ ○
みりん
砂糖

ごまみそ汁
じゃがいも
玉葱
人参
カット油あげ（冷凍）筑 ○
すりごま(白) ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
米味噌 ○
赤味噌 ○
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 17日 (金曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604201

豚肉ときのこの辛味噌丼の具　シュウマイ　野菜の塩昆布和え 実施日　：　
麦ご飯　牛乳 直方市教育委員会

豚肉ときのこの辛味噌丼の具
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
玉葱
人参
ごぼう(ささがき)
えのき
しめじ
油
濃口醤油 ○ ○
料理酒
豆板醤(チューブ)330g ○
砂糖
赤味噌 ○
いりごま（白） ○

シュウマイ
スクールシュウマイ 30g ○ ○ ○ ○

野菜の塩昆布和え
白菜
人参
ちくわ（kg発注（40ｇ）） ＊
塩
ごま油 ○ ○
塩吹き昆布 ○ ＊ ＊ ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○

麦ご飯
学校給食用無洗米
丸麦
強化米（国産）

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 20日 (月曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604211

チキンカツ　れんこんマヨサラダ　ラビオリのトマトソスープ  キャロットロールパン　 実施日　：　
牛乳 直方市教育委員会

チキンカツ
ポテトとお米のささみカツ ＊ ＊ ＊ ○ ○
揚げ油

れんこんマヨサラダ
国産レンコン水煮(銀杏切)
カットこまつ菜
人参
シーチキン
淡口醤油 ○ ○
エッグケアマヨネーズタイプ ○
塩
洋こしょう(ハチ)

ラビオリのトマトソスープ
じゃがいも
玉葱
人参
蒸しひよこ豆パック
ベーコン(アレルギー対応) ○
ラビオリ ○ ○ ○ ○
オリーブ油
おろし生にんにく1㎏
トマト角切缶
トマトケチャップ
砂糖
塩
洋こしょう(ハチ)
コンソメ ○ ○ ○ ○
水
パセリフレーク

キャロットロールパン
キャロットパン（こっぺ、背割り、クレセント） ○ ○ ○
クレセントロール

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 21日 (火曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604221

さばホイル焼き　タケノコとこんにゃくの炒め煮  ふわふわ卵のお吸い物 実施日　：　
ご飯　牛乳 直方市教育委員会

さばホイル焼き
さばホイル焼(みそ味)ボイル ○ ○

タケノコとこんにゃくの炒め煮
国産たけのこ水煮(ハーフ)
人参
角天 ＊
1番板こんにゃく(5枚入)
濃口醤油 ○ ○
みりん
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
砂糖
油

ふわふわ卵のお吸い物
カットほうれん草
玉葱
人参
椎茸スライス（筑紫）
凍結全卵(福岡県産)500g ○
濃口醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
みりん
塩
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
でん粉1kg ＊
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 22日 (水曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604231

鶏の唐揚げ　かぼす和え【大分県】　団子汁風【大分県】　ご飯  牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

鶏の唐揚げ
若鶏もも切身 ○
料理酒
塩
洋こしょう(ハチ)
生姜
おろし生にんにく1㎏
濃口醤油 ○ ○
でん粉1kg ＊
揚げ油

かぼす和え【大分県】
白す干 ＊ ＊ ＊ ＊
人参
胡瓜
カットわかめ ＊ ＊
かぼす果汁
淡口醤油 ○ ○
酢
砂糖
塩

団子汁風【大分県】
冷凍きしめん ○
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
カット油あげ（冷凍）筑 ○
さつま芋
人参
白菜
ごぼう(ささがき)
油
米味噌 ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 23日 (木曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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小
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2604241

麻婆豆腐　三色ナムル　麦ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

麻婆豆腐
豚肉ミンチ ○
八つ割大豆(国産)レトルト ○
国産豆腐サイコロ ○
白ネギ
生姜
ごま油 ○ ○
塩
洋こしょう(ハチ)
砂糖
赤味噌 ○
濃口醤油 ○ ○
豆板醤(チューブ)330g ○
水
ごま油 ○ ○
でん粉1kg ＊
水

三色ナムル
カットほうれん草
太もやし ○
人参
濃口醤油 ○ ○
砂糖
ごま油 ○ ○
いりごま（白） ○

麦ご飯
学校給食用無洗米
丸麦
強化米（国産）

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 24日 (金曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604271

赤魚のバター醤油焼き　切干大根煮　豚汁　ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

赤魚のバター醤油焼き
赤魚切身 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊
ふり塩
＜未更新＞バター（有塩） ○
濃口醤油 ○ ○
油
小麦粉（中力粉）1kg ○ ＊ ＊ ＊

切干大根煮
千切大根
人参
角天 ＊
椎茸スライス（筑紫）
枝豆むき身 ○
油
砂糖
濃口醤油 ○ ○
塩
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

豚汁
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
人参
ごぼう(ささがき)
大根
白菜
1番板こんにゃく(5枚入)
えのき
カット油あげ（冷凍）筑 ○
米味噌 ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 27日 (月曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604281

ミートオムレツ　イタリアンサラダ　コーンシチュー  ミルクコッペパン　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会

ミートオムレツ
スクールミートオムレツ（ボイル） ○ ○ ○ ○ ○

イタリアンサラダ
キャベツ
ミニブロッコリー（エクアドル）
人参
ロースハム(アレルギー対応) ○ ○
イタリアンドレッシング(QP) ○ ○

コーンシチュー
鶏もも小肉（大②） ○
白ワイン（無添加）
じゃがいも
人参
玉葱
スーパースイートコーンカネル
スィートコーンクリーム1号缶
パセリフレーク
油
クリームシチューミックス ○ ○ ○ ○ ○
調理用牛乳 ○
水

ミルクコッペパン
ミルクパン（コッペパン） ○ ○ ○

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 28日 (火曜日)

そ
ば

特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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2604301

ハンバーグ（デミグラスソース）　じゃがいものカレー炒め  コンソメスープ　 実施日　：　
ご飯　牛乳 直方市教育委員会

ハンバーグ（デミグラスソース）
バラ国産ミートハンバーグCa&Fe ○ ○ ○
マイルドデミソース(レトルト) ＊ ＊ ○ ＊ ＊ ＊ ○
マッシュルームレトルト
コンソメ ○ ○ ○ ○
トマトケチャップ
赤ワイン（無添加）
砂糖
水

じゃがいものカレー炒め
じゃがいも
玉葱
人参
ベーコン(アレルギー対応) ○
カレー粉(ハチ) ＊
塩
コンソメ ○ ○ ○ ○
油

コンソメスープ
キャベツ
人参
しめじ
ウインナー(アレルギー対応) ○ ○
塩
洋こしょう(ハチ)
コンソメ ○ ○ ○ ○
濃口醤油 ○ ○
水

ご飯
学校給食用無洗米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 8年 4月 30日 (木曜日)
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特定原材料8品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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